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Estimado sefior Cheng:

Tenemos el agrado de dirigirnos a usted, de acuerdo con lo establecido en el articulo 43 de
acuerdo con el Decreto Ejecutivo 123 de 14 de agosto de 2009, modificado por el Decreto
Ejecutivo 155 de 5 de agosto de 2011, modificados por el Decreto Ejecutivo 975 de 23 de
agosto de 2012; para solicitarle informacién aclaratoria al Estudio de Impacto Ambiental
categoria I, del proyecto denominado “ADICION A LOCAL” promovido por la sociedad
INMOBILIARIA CAPITAL GOLD, S. A., al respecto se realizan las siguientes
observaciones:

1. Enel punto 2.0- RESUMEN EJECUTIVO (P4g. 5), se indica que: “Este proyecto se
desarrollara sobre un local existente,...”, posteriormente en el punto 5.0
DESCRIPCION DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD (Pég. 15), se describe
que: “El proyecto consiste en adicionar a la estructura ya existente, un mezanine y
planta alta, para el cual se construird una losa metaldeck para el almacenamiento de
mercancia seca...”, subsiguientemente en este mismo punto (Pag. 16), se presenta la
tabla S/N Cuadro de Areas, en la que se sefiala que la planta baja tiene un érea
cerrada de 1333.20 m”.

a. Indicar en qué fecha se realiz6 la construccion de la infraestructura sobre la cual
se propone desarrollar el proyecto en mencion.

b. Indicar bajo que herramienta de gestion ambiental se realizo la construccion de
la infraestructura sobre la cual se propone desarrollar el proyecto en mencion;
considerando que de acuerdo a lo senalado en la descripcion del proyecto, la
misma tiene un area mayor a 100 m” y la misma corresponde a un local.




c. Presentar copia de la documentacion correspondiente a la herramienta de gestion
ambiental que avalé la construcciéon de la infraestructura sobre la cual se
propone desarrollar el proyecto.

Por lo descrito anteriormente, queremos informarle que tendra un plazo no mayor de quince
(15) dias habiles para presentar la documentacion e informacion correspondiente, de no
presentarse la documentacién e informacion solicitada dentro del plazo otorgado para tal
efecto, se tomaré la decision correspondiente.

Agradeciendo su atencién, sin mas me despido.

Atentamente,
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Panamd, 16 de juliode 2019

Ingeniero

MARCOS SALABARRIA

DIRECTOR REGIONAL

MINISTERIO DE AMBIENTE - PANAMA METRO
E. S. D.

Estimada Ingeniero Salabarria:

Con todo respeto me dirijo a usted para informarle que yo, WENHAO CHEN, varén, de
nacionalidad china, mayor de edad, con cedula de identidad personal N° E-8-77740, en
condicién de Representante Legal de la empresa INMOBILIARIA CAPITAL GOLD, S. A,
promotora del proyecto denominado “ADICION A LOCAL”, a desarrollarse en la Finca
con Folio Real N° 11604 (F), Cédigo de Ubicaciéon 8712, ubicada en el corregimiento
de Juan Diaz, distrito de Panam4a, provincia de Panamad, Republica de Panama,
concurrimos ante su digno despacho, con el propdsito de DARME NOTIFICADO POR
ESCRITO DE LA NOTA DE CONSULTA , emitida por

su despacho, correspondiente al Estudio de Impacto Ambiental Categoria I, arriba

sefialado.

Basado en lo anterior, otorgamos poder al sefior Fernando Cardenas con cedula N° 8-

Ambiental
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WENHAO CHENG CERTIFICO :

Que dada la certeza de la identificacion del (los) sujet
) 4 05) sujeto (s
Representante Legal. (e hirmo (firmaron) el presente documento su (s) ti,rma((s))

INMOBILIARIA CAPITAL GOLD, S. A ¢s (son) autentica (s).
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